
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°44 del 09/09/2016 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Determinazione n. 40 in data 5 settembre 2016 ad oggetto: "Servizio di 

trasloco arredi scolastici. Affidamento  diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50." Integrazione impegno di 

spesa.      
 

 
L’anno duemilasedici addì nove del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°44 del 09/09/2016 
Oggetto : Determinazione n. 40 in data 5 settembre 2016 ad oggetto: "Servizio di trasloco 
arredi scolastici. Affidamento  diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50." Integrazione impegno di spesa.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 40 in data 5 settembre 2016 con la quale si 
provvedeva, ai sensi degli artt. 36, comma 2, dell’art. 37 comma 1, del D.Lgs. 50/2016, mediante 
affidamento diretto tramite la funzione trattativa diretta del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), ad affidare alla Ditta Musso Fabrizio con sede in Torino, Via Biglieri 42 - 
P.iva 03105250017, il trasloco di arredi scolastici fra i vari plessi scolastici,   al prezzo di €. 2.450,00 
oltre Iva per un importo complessivo di € 2.989,00 e ad impegnare la relativa spesa come segue: 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 2.989,00 04 02 2 202 7130/30/1 2016 

 
Tenuto conto che durante l’esecuzione del trasloco le insegnanti della scuola dell’infanzia hanno 
richiesto il trasporto di materiale non previsto nel preventivo originario e che in conseguenza la Ditta 
incaricata, a seguito di autorizzazione verbale da parte degli uffici, ha provveduto al trasporto di tutto 
quanto ritenuto necessario per l’avvio dell’anno scolastico, impiegando due giornate lavorative 
anziché una sola giornata; 
 
Dato atto  che in conseguenza  la Ditta incaricata ha provveduto a riformulare il preventivo con la 
previsione di una spesa di € 3.700,00 oltre ad IVA; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere integrare l’impegno assunto con la propria precedente 
deliberazione n. 40/2016 secondo quanto comunicato dalla ditta fornitrice;  
 
Ritenuto pertanto, di riconfermare le motivazioni della propria precedente determinazione n. 40/2016; 
 
Dato atto  che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto responsabile del 
servizio ai sensi dell’ art. 192  del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i. in quanto, pur essendo l’intero progetto in 
capo al Responsabile dell’Area Tecnica, la gestione dell’arredo scolastico è stata demandata 
nell’assegnazione degli obiettivi da parte del Nucleo di Valutazione all’Area Amministrativa;  
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 16 del 25.05.2016 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2016-2018; 

 C.C. n. 17 del 25.05.2016 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 
2016-2018; 

 
Visto: 
- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
- il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 
- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. Di dare atto che a seguito degli ulteriori servizi effettuati dalla ditta incaricata del trasloco degli 
arredi scolastici  il punto 2 del  dispositivo della precedente determinazione n. 40/2016 viene 
modificato  nel modo seguente: 
“Di affidare alla Ditta Musso Fabrizio con sede in Torino, Via Biglieri 42 - P.iva 03105250017, 
il trasloco di arredi scolastici fra i vari plessi scolastici, come meglio specificato nelle premesse,  
acquisita tramite la funzione trattativa diretta MEPA,  al prezzo di €. 3.700,00 oltre Iva per un 
importo complessivo di € 4.514,00”; 

  
3. di integrare l’impegno di spesa n. 531/2016 dando atto che la spesa complessiva da sostenere 

viene così rideterminata: 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 4.514,00 04 02 2 202 7130/30/1 2016 

 
 
4. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in oggetto è 

stato modificato l’importo del  CIG n. Z2D1B174EA. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

GRAZIA PENT 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

                  Firmato Digitalmente 

                      VALERIO MENONE 

 

 

 
 
 
 
 


